

**SB Butiksservice ApS**

**Rådhusstorvet 11  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 26 62 84 23**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/02 2018

---

Norbert Borchert  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SB Butiksservice ApS  
Rådhusstorvet 11  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 62 84 23  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Maj Britt Borchert, formand

### Direktion

Norbert Borchert

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Spar Nord  
Grønlandsvej 5  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i merchandising samt butiksyndretning inden for DIY og non-food i Skandinavien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 398.586, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 453.495.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling overstiger budget for 2017.

Resultatet er tilfredsstillende, og vi kan se, at de beslutninger vi tog i slutningen af 2016 har påvirket udviklingen væsentligt med de valgte fokuspunkter.

I 2017 har vi særligt haft fokus på:

- at øge både produktivitet og på optimering af vores elektroniske tidsregistrering
- at oprette områdelederfunktionen på Sjælland
- Reetablering af selskabskapitalen.

Vi har haft succes med implementering af ny strategiplan, der imødegår de markedsmæssige udsving.

### Virksomhedens forventede udvikling

Virksomheden følger den plan, vi har valgt i efteråret 2016, og vi kan allerede nu se, at der er en væsentlig øgning i salg af nye opgaver, samt at tidligere kunder vender tilbage og genforhandler opgaver, som de ikke har kunnet få løst hos andre aktører i markedet på det kvalitetsniveau, som vi kan levere. Sammenholdt med en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet, forventer ledelsen væsentlig positiv økonomisk udvikling og sikker indtjening i 2018 og de kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.818.064</b>	<b>6.842.997</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(6.189.017)</u>	<u>(7.086.943)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>629.047</b>	<b>(243.946)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(69.292)</u>	<u>(89.721)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>559.755</b>	<b>(333.667)</b>
Finansielle indtægter		6.803	4.819
Finansielle omkostninger	2	<u>(59.327)</u>	<u>(61.481)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>507.231</b>	<b>(390.329)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(108.645)</u>	<u>62.874</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>398.586</u></b>	<b><u>(327.455)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>398.586</u>	<u>(327.455)</u>
		<b><u>398.586</u></b>	<b><u>(327.455)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		301.412	334.224
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>301.412</u>	<u>334.224</u>
Deposita		39.500	58.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>39.500</u>	<u>58.150</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>340.912</u>	<u>392.374</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.224.424	1.417.746
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	0
Andre tilgodehavender		11.849	132
Periodeafgrænsningsposter		169.325	237.704
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.405.598</u>	<u>1.655.582</u>
Værdipapirer		14.420	16.200
<b>Værdipapirer</b>		<u>14.420</u>	<u>16.200</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>753.243</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.173.261</u>	<u>1.671.782</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.514.173</u>	<u>2.064.156</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		328.495	(70.091)
<b>Egenkapital</b>		<b>453.495</b>	<b>54.909</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	79.561	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>79.561</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		11.714	1.131.749
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5	1.733.193	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.121	44.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		121.906	129.506
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.080	4.980
Selskabsskat		29.084	0
Anden gæld		1.041.019	698.015
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.981.117</b>	<b>2.009.247</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.981.117</b>	<b>2.009.247</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.514.173</b>	<b>2.064.156</b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	(70.091)	54.909
Årets resultat	0	398.586	398.586
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>328.495</u></b>	<b><u>453.495</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.376.897	6.111.652
Pensioner	483.640	528.460
Andre omkostninger til social sikring	102.968	134.475
Andre personaleomkostninger	225.512	312.356
	<u>6.189.017</u>	<u>7.086.943</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.900	4.100
Andre finansielle omkostninger	49.803	57.381
Valutakurstab	4.624	0
	<u>59.327</u>	<u>61.481</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	29.084	0
Årets udskudte skat	79.561	(62.874)
	<u>108.645</u>	<u>(62.874)</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017	629.816
Tilgang i årets løb	127.679
Afgang i årets løb	<u>(130.896)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>626.599</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	295.591
Årets afskrivninger	88.071
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(58.475)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>325.187</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>301.412</u></b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	1.200.139	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(2.933.332)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(1.733.193)</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	79.561	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<u>79.561</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	7.443	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	34.867	0
Periodeafgrænsningsposter	37.251	0
	<u>79.561</u>	<u>0</u>

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med de danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for t.kr. 247, hvoraf t.kr. 194 forfalder inden for et år.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.200. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 2.224.